
D.R.S. n.                       
                                                                        

         UNIONE EUROPEA 
     REPUBBLICA ITALIANA 

                                                                                                                                               

                                                                                        
           UNIONE EUROPEA 

REGIONE SICILIANA 
ASSESSORATO DELLE ATTIVITA' PRODUTTIVE 

Dipartimento Regionale delle Attività Produttive 
Servizio 4 – Internazionalizzazione, Attività promozionale e PRINT 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Decreto di liquidazione anticipazione 40% - Società LDA S.R.L – cap. 742884 

SIOPE U.2.03.03.03999 – Es.fin. 2023 - CUP G65C20000070004 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il Regolamento (UE) N. 1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 

dicembre 2013; 

VISTO il Regolamento (UE) N. 651/2014 della Commissione del 17 giugno 2014 che dichiara 

alcune categorie di aiuti compatibili con il mercato interno in applicazione degli 

articoli 107 e 108 del trattato; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1407/2013 della Commissione del 18 dicembre 2013 relativo 

all’applicazione degli articoli 107 e 108 del trattato sul funzionamento dell’Unione 

europea agli aiuti de minimis;  

VISTA la Decisione CE (2015) 5904 del 17 agosto 2015 con la quale la Commissione Europea 

ha approvato il Programma Operativo FESR Sicilia 2014/2020; 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 267 del 10 novembre 2015, di adozione 

definitiva del PO FESR Sicilia 2014/2020 approvato dalla Commissione Europea con 

Decisione C(2015)5904 del 17 agosto 2015; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 290 del 09 agosto 2016, avente per oggetto 

il PRINT, Piano di Azione-approvazione 2016-2018; 

VISTA la Delibera di Giunta n. 382 del 12 settembre 2017 “Documento requisiti di 

ammissibilità e criteri di selezione del P.O. F.E.S.R. Sicilia 2014-2020 - Modifica 

azioni 3.4.1 e 3.4.2; 

VISTO il PO FESR Sicilia 2014/2020 approvato dalla Commissione Europea con Decisione 

C(2015)5904 del 17 agosto 2015 e in particolare l’Asse Prioritario 3 azione 3.4.2; 

VISTO l’Avviso dell’azione 3.4.2. del P.O. FESR 2014-2020 approvato con D.D.G. n. 2925 

del 21/12/2017, modificato dal D.D.G. n. 91/4.S del 28/01/2018; 

VISTA la D.G.R. n. 385 del 22/11/2016 con la quale è stato approvato il manuale di attuazione 

del P.O. FESR Sicilia 14/20 e ss.mm.ii: D.G.R. n. 103/2017 (versione 2); D.D.G. 107V 

serafina.siragusa
Font monospazio
1473/4.S DEL 08/08/2023 PALERMO



DRP del 01.04.2019 (versione 3); D.D.G. 176 del 06/04/2020 (versione 4); D.D.G. n. 

538 del 15/09/2020 (versione 5); D.D.G. n. 684/DRP del 30/10/2020 (versione 6); 

VISTA la Check List per i controlli di I° livello, Prot. n. 66389/S8 del 04/11/2019 e ss.mm.ii., 

relativa alla verifica di selezione delle operazioni dell’azione 3.4.2, di cui al D.D.G. n. 

572/A7/DRP del 28/10/2019; 

VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 172 del 14/05/2020 con la quale sono state richieste 

le variazioni finanziarie del PO FESR 14/20; 

VISTO il DD n. 1308 del 30/09/2020 dell’Assessorato Regionale dell’Economia dipartimento 

regionale bilancio e tesoro - ragioneria generale della regione; 

VISTO il D.P.Reg. n. 435 del 13/02/2023, con il quale è stato conferito al Dott. Carmelo 

Frittitta l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle Attività 

Produttive dell’Assessorato Regionale delle attività produttive, di cui alla 

Deliberazione della Giunta Regionale n. 76 del 10/02/2023; 

VISTO il D.D.G. 2201 del 07/12/2022 con il quale è stato conferito alla dott.ssa Gabriella 

Iannolino l’incarico di dirigenza del Servizio 4S “Internazionalizzazione, Attività        

Promozionale e PRINT” ; 

VISTO l'art. 49, comma 1, della L.R. n. 9 del 7 maggio 2015, recante norme di armonizzazione, 

contenimento ed efficientamento della Pubblica Amministrazione; 

VISTA la Legge regionale n. 2 del 22 febbraio 2023 “Legge di stabilità regionale 2023-2025”; 

VISTA la Legge regionale n. 3 del 22 febbraio 2023 “Bilancio di previsione della Regione 

siciliana per il triennio 2023-2025”; 

VISTO l'art.83 del D.Lgs nr. 159/2011 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.D.G. n. 2101/4.S del 29/10/2020, con cui è stato concesso il contributo di € 

100.000,00 in favore dell'impresa “LDA S.R.L.S ”, P.IVA 01769730894, con sede le-

gale in Lentini (SR) Via Giuseppe Crimi,96 impegnando la suddetta somma sul capi-

tolo n. 742884 "Interventi nell'ambito dell'azione 3.4.2 del PO FESR 2014/2020, di cui 

quanto ad € 40.000,00 a valere sull'esercizio 2020, quanto ad € 50.000,00 a valere 

sull’esercizio 2021 e quanto ad € 10.000,00 a valere sull’esercizio 2022; 

VISTO il Disciplinare allegato al DDG n. 2101/4.S del 29/10/2020 con il quale sono stati re-

golati i rapporti tra le parti, sottoscritto digitalmente dal legale rappresentante dell’im-

presa “LDA S.R.L.S ”; 

VISTA la richiesta della prima erogazione a titolo di anticipazione di € 40.000,00 pari al 40% 

del totale delle agevolazioni richieste, presentata dall'impresa con PEC del 12/05/2021 

ed assunta al prot. n. 22079 in pari data; 

VISTA la Polizza Fidejussoria n. 420583118 rilasciata dalla SOCIETA’ GENERALI ITALIA 

S.P.A. in favore dell'Assessorato Regionale Attività Produttive per l'importo di € 

40.000,00, pervenuta con pec assunta al prot. n. 28862 del 17/06/2022 e successiva 

integrazione introitata al prot.n. 5836 del 06/02/2023; 

VISTA la conferma della validità della Polizza Fidejussoria n. 420583118 trasmessa dalla 

compagnia ed assunta al prot. n. 32944 del 07/08/2023; 

VISTA la visura Deggendorf effettuata da questa Amministrazione, n. VERCOR 24333075 

del 07/08/2023; 



VISTO il Documento di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.) della Società “ LDA S.R.L.S” 

prot.  INAIL_38184833 del 26/04/2023 con scadenza validità 24/08/2023; 

VISTA l’autocertificazione antimafia resa ai sensi delle vigenti disposizioni di legge, perve-

nuta con pec del 03/08/2023 ed assunta al prot. nr. 32692 del 04/08/2023; 

VERIFICATA la corrispondenza dei codici IBAN del beneficiario della liquidazione alla documen-

tazione in possesso di questo Servizio – Circolare n. 17 del 10 dicembre 2021 della 

Ragioneria Generale della Regione; 

VISTA la circolare n° 9 del 20/06/2022, prot. n° 60311, con la quale il Dipartimento Regionale 

Bilancio e Tesoro – Ragioneria Generale della Regione – Servizio 07 Coordinamento 

Attività delle Ragionerie Centrali, fornisce ulteriori direttive in tema di controlli 

amministrativo-contabili ed altresì adotta il nuovo Mod_ RC 2022; 

RITENUTO che occorre procedere alla erogazione dell’anticipazione per la somma di € 40.000,00 

nei confronti dell'impresa “ LDA S.R.L.S”, P.IVA 01769730894, pari al 40% del con-

tributo richiesto, a valere su parte dell’impegno assunto con D.D.G. n. 2101/4.S del 

29/10/2020 sul Capitolo di spesa 742884, del bilancio della Regione Siciliana codice 

U.2.03.03.03999;  

DECRETA 

Art. 1 

Per quanto in premessa specificato è autorizzata la liquidazione della somma complessiva di € 

40.000,00 (quarantamila/00) a titolo di anticipazione pari al 40% del totale delle agevolazioni richie-

ste, nei confronti dell'impresa “ LDA S.R.L.S”, P.IVA 01769730894, Codice CUP  

G65C20000070004, Codice RNA n. 3120053, Codice Caronte SI_1_25865 – PR.ATT n° 748, Codice 

Progetto 183211000304 nel quadro della attività a valere sull’Azione 3.4.2 del PO FESR 2014/2020. 

Art. 2 

E’ autorizzata l’emissione di un mandato di pagamento per l’importo complessivo di € 40.000,00 

(quarantamila/00) in favore dell’impresa “LDA S.R.L.S”, IBAN IT16Q0521684670000000162242, 

intrattenuto presso L’Istituto di credito CREVAL – Agenzia di Carlentini (SR). 

Art. 3 

La somma complessiva di € 40.000,00 graverà sull’impegno assunto con D.D.G. n. 2101/4.S del 

29/10/2020 e riaccertato al n. 393/2023 sul Capitolo di spesa n. 742884 del bilancio della Regione 

Siciliana codice U.2.03.03.03999 esercizio finanziario 2023.  

Art. 4 

L’obbligazione si perfezionerà e diverrà esigibile entro l’esercizio finanziario 2023. 

Art. 5 

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso giurisdizionale al Tribunale Ammini-

strativo Regionale entro il termine di 60 giorni dalla data di pubblicazione, ovvero ricorso straordi-

nario al Presidente della Regione Siciliana entro il termine di 120 giorni dalla stessa data. 

Art. 6 

Il presente atto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione, ai sensi 

dell’art. 9 L.R. n. 9 del 15/04/2021, e sarà pubblicato per esteso e con valore di notifica sul sito 

internet della Regione siciliana ai sensi dell'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21 e s.m.i, 

Giovanna.Lucia
Rettangolo



nonché ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.lgs n. 33/2013. 

 

 L’Istruttore  

 Claudia Zappulla  
(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

 dell’art. 3 comma 2 del D.lgs. n. 39/93) 

  

                                                                                                                                          Il Dirigente del Servizio   

                                                                                                                                            Gabriella Iannolino 


		2023-08-08T10:14:52+0200
	GABRIELLA IANNOLINO




